
 
 
 
 

 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO    205           
14 de Diciembre de 2005 

 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 
Por la cual se asignan noventa y tres (93) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondiente a 
los recursos de la Bolsa de subsidios en especie y complementario en dinero para las postulaciones 

de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: CIUDADELA EL 
SUEÑO localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento del Quindio. 

 
 
El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda en uso de las facultades legales y reglamentarias y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 6º  de la Ley 3ª de 1991, el artículo 44º de la Ley 9ª de 1989, 
los artículos 27º y 29º de la Ley 546 de 1999, el numeral 9º del artículo 3º y el numeral 3º del artículo 8º del 
Decreto 555 de 2003 y el artículo 40 del Decreto 975 de 2004, el artículo 3º del Decreto 3111 de 2004, la 

Resolución 815 de diciembre de 2004, y la Resolución 097 de julio de 2005, y 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que la Ley 03 de 1.991, en su artículo 6 define el Subsidio Familiar de Vivienda “(...) como un aporte estatal 
en dinero o en especie, otorgado por una sola vez al beneficiario con el objeto de facilitarle una solución de 
vivienda de interés social, sin cargo de restitución siempre que el beneficiario cumpla con las condiciones 
que establece esta ley (…)” 
 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto 555 de 2003, corresponde al  Fondo Nacional de 
Vivienda, administrar los recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en inversión para 
vivienda de interés social urbana. 
 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo Nacional de 
Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional 
(…)” 
 
Que el numeral 3 del artículo 8 del Decreto 555 de 2003 establece que al Director Ejecutivo del Fondo 
Nacional de Vivienda le compete dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus 
funciones. 
 
Que el artículo 3º del Decreto 3111 de 2004 establece las condiciones para realizar las convocatorias, 
postulaciones y asignaciones en la modalidad de subsidio denominada “Subsidio en especie y 
complementario en dinero”. 
 
Que por medio de las Resoluciones 219, 501, 986, 1165 y 1917 de 2005, el Ministerio de Ambiente, Vivienda 
y Desarrollo Territorial, realizó la distribución de recursos de que trata el capítulo único del Título II del 
Decreto 975 de 2004, fundada en la exposición de motivos que consta en los respectivos actos 
administrativos. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación Familiar del país, reunidas en 
Unión Temporal, un contrato de Encargo de Gestión, que se distingue con el número 004A y que tiene por 
objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión Temporal de los ”(...) procesos de divulgación, 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO  205 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2005                 Hoja No. 2 
 
Por la cual se asignan noventa y tres (93) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondiente a los 
recursos de la Bolsa de subsidios en especie y complementario en dinero para las postulaciones de los 

hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: CIUDADELA EL SUEÑO 
localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento de Quindio. 

  
comunicación, información, recepción de solicitudes, verificación y revisión de la información, digitación, 
ingreso al RUP (Registro Unico de Postulantes del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a las 
actividades de preselección y asignación a cargo del FONDO, seguimiento y verificación de los documentos 
para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de vivienda en todas sus modalidades, con el fin de 
garantizar la debida inversión de los recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio 
Familiar de Vivienda”. 
 
Que la información sobre postulaciones a que se refiere el considerando anterior fue suministrada por la 
Unión Temporal conformada por todas las Cajas de Compensación Familiar del país, en desarrollo del 
contrato de encargo de gestión distinguido con el número 004 A, celebrado con el Fondo Nacional de 
Vivienda el día 08 de mayo de 2004. 
 
Que la Resolución 038 de marzo de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda, fijó como fechas de apertura y 
cierre para la postulación al subsidio familiar de vivienda en el proyecto de Vivienda de Interés Social 
denominado CIUDADELA EL SUEÑO localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento de 
Quindio, las siguientes: Apertura 11 de marzo de 2005, cierre 22 de abril de 2005. 
 
Que para el proceso de asignación de la bolsa de subsidio en especie y complementario de que trata el presente 
acto administrativo, se presentaron por las Cajas de Compensación Familiar, trescientos ochenta y dos (382) 
hogares postulantes. 
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación Familiar - lista de postulantes -, se encuentra 
debidamente certificada por el respectivo Auditor de cada Caja de Compensación Familiar. Esta información, 
junto con las certificaciones de los auditores, se encuentra en el Fondo Nacional de Vivienda - Dirección del 
Sistema Habitacional, del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
Que una vez efectuado el proceso de validación de la información, se procedió a la calificación de las 
postulaciones de acuerdo con el artículo 3º del Decreto 3111 de 2004 y el artículo 4º de la Resolución 815 de 
2004.  
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda mediante Resolución 097 del 12 de Julio de 2005  preseleccionó mil 
doscientos diecinueve (1.219) hogares dentro del proceso de asignación de subsidios familiares de vivienda 
de interés social en especie y complementario en dinero de los proyectos de vivienda de interés social 
denominados: URBANIZACIÓN CIUDADELA DE PAZ localizado en el municipio de Cartago (Valle), 
LLANITOS – PLAYA RICA localizado en el municipio de Calarcá (Quindío), CIUDADELA EL SUEÑO 
localizado en el municipio de Quimbaya (Quindío), PLANADAS DEL CERRO localizado en el municipio de 
Barrancabermeja (Santander) y PRADO SOLEDAD III ETAPA localizado en el municipio de Soledad 
(Atlántico), la resolución fue publicada en el diario oficial No 45.977 el día 22 de Julio de 2005. 
 
Que mediante la Resolución 138 de octubre 13 de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda, se establece un nuevo 
plazo de cinco (5) días hábiles, para las familias preseleccionadas en la Resolución 097 de julio 12 de 2005 para 
acreditar la existencia de los recursos complementarios al subsidio suficientes para acceder a la solución de 
vivienda a la que se postularon, dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 40 del Decreto 975 de 
2004, con el fin de contar con el numero de familias suficientes para completar el numero de subsidios a 
asignar. 
 
Que la Oficina de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante memorando 
número 1450 – I3 - 112237  del 01 de diciembre de 2005, certificó que la asignación se realizó de acuerdo a las 
especificaciones normativas dadas por el área de subsidios y que se relacionan con el grupo de sistemas, así 
mismo dejó constancia que en esa Oficina reposa en medios magnético toda la información relacionada con el 
tema.  
 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO  205 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2005                 Hoja No. 3 
 
Por la cual se asignan noventa y tres (93) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondiente a los 
recursos de la Bolsa de subsidios en especie y complementario en dinero para las postulaciones de los 

hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: CIUDADELA EL SUEÑO 
localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento de Quindio. 

  
Que en cumplimiento de lo Dispuesto en el Artículo 45 del Decreto 975 de 2004, la firma AMEZQUITA Y CIA. 
S.A. adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente que tiene el número  2005 - 
0964 del 09 de diciembre de 2005, en la cual manifiesta que: “Realizamos en el Fondo Nacional de Vivienda 
- FONVIVIENDA la auditoria al proceso de asignación al Subsidio Familiar de Vivienda para la convocatoria 
del 11 de marzo de 2005, sobre la Bolsa de Subsidio en Especie y Complementario para los proyectos 
CIUDADELA EL SUEÑO, ubicado en el departamento del Quindio  municipio de Quimbaya, y LLANITOS – 
PLAYA RICA ubicado en el Departamento de Quindio, municipio de Calarca, conforme a lo establecido en la 
Ley 3 de 1991, 708 de 2001 y la 812 de 2003, los decretos 975 y 3111 de 2004, 1526 de 2005, las 
resoluciones 501, 862, 1165 y 1917 de 2005 del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, la 
resolución 018 de 2005  de la Superintendencia del Subsidio Familiar, las resoluciones 815 de 2004,  038, 
097 y 138 de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda y demás acuerdos y normas vigentes.” 
 
Que el Banco Interamericano de Desarrollo - BID mediante comunicación CCO- 4259/2005 de fecha diciembre 
13 de 2005, ha manifestado que con base en la documentación recibida y a lo dictaminado por la firma Auditora 
Amezquita & Cia S.A., el Banco no tiene observaciones a la  resolución en lo relacionado con los numerales 7 y 8 
del Capítulo 2 del Reglamento Operativo del Préstamo 1483-OC-CO- Programa de Vivienda de Interés Social 
Urbana. 
 
Que el monto de los recursos que se asignan mediante la presente resolución, es de setecientos treinta y cinco 
millones setecientos sesenta y seis mil ochocientos diecisiete pesos ($735.766.817), representados en 
doscientos noventa y siete millones setecientos treinta y cuatro mil ciento ochenta y un pesos con setenta y 
cuatro centavos ($297.734.181.74) de subsidio en especie, amparado con el certificado de disponibilidad 
presupuestal número 54 del 07 de julio de 2005 y cuatrocientos treinta y ocho millones treinta y dos mil 
seiscientos treinta y cinco pesos con veintiséis centavos ($438.032.635.26) de subsidio complementario en dinero, 
amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal número 55 del 07 de julio de 2005, los dos de la 
vigencia fiscal 2005 y expedidos por el Coordinador del Grupo de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de 
Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente asignar el Subsidio Familiar de Vivienda  a aquellos 
hogares que al día veinticuatro (24) de Octubre de 2005, acreditaron cierre financiero, requisito éste cuyo 
cumplimiento determina que para ellos concluyó el procedimiento administrativo exigido por la normatividad 
vigente.  
 
Que de acuerdo a lo establecido en el Parágrafo 4º del Artículo 3º del Decreto 3111 del 23 de septiembre de 
2004, las Cajas de Compensación Familiar podrán asignar  subsidio complementario en dinero a sus afiliados. 
 
Que el total de los noventa y tres (93) hogares a asignar, podrán recibir un subsidio familiar de vivienda en 
especie representado en el valor del lote y un subsidio familiar de vivienda complementario en dinero, por un valor 
total de hasta ocho millones once mil quinientos pesos ($8.011.500). 
 
En mérito de lo expuesto,  
 
 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1°. Asignar a noventa y tres (93) hogares el subsidio familiar de vivienda correspondiente a los 
recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero, del proyecto de vivienda de interés 
social denominado CIUDADELA EL SUEÑO localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento de 
Quindío, representados por los postulantes que se relacionan a continuación.  
 
 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO  205 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2005                 Hoja No. 4 
 
Por la cual se asignan noventa y tres (93) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondiente a los 
recursos de la Bolsa de subsidios en especie y complementario en dinero para las postulaciones de los 

hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: CIUDADELA EL SUEÑO 
localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento de Quindio. 

  
QUIMBAYA - QUINDIO 

No CEDULA NOMBRES PROYECTO 

VALOR 
SUBSIDIO EN 

ESPECIE 

VALOR 
SUBSIDIO EN 

DINERO 

VALOR 
SUBSIDIO 

TOTAL 

1 25024191 BALTA ECHEVERRY  ANA MARIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO A 2.400.000,00 2.625.372,00 5.025.372,00 

2 25019965 
BEDOYA VERGARA  MARIA 
LUCEIDA  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO A 2.400.000,00 4.024.872,00 6.424.872,00 

3 25024330 BENAVIDES ORTEGA  ELVY 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO A 2.400.000,00 5.611.500,00 8.011.500,00 

4 25020048 MARTINEZ RIOS  MARIA AMPARO  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO A 2.400.000,00 4.064.872,00 6.464.872,00 

5 25019587 PINO GONZALEZ  MARIA ROSALBA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO A 2.400.000,00 5.611.500,00 8.011.500,00 

6 25017674 VARELA GARCIA AMPARO 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO A 2.400.000,00 5.611.500,00 8.011.500,00 

7 25018385 ACEVEDO LOAIZA MARIA DANELLY 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

8 25020477 AGUIRRE TRUJILLO  MARIA ELENA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

9 25020033 
AGUIRRE VERGARA  BLANCA 
NELSY  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

10 25022024 ALZATE VEGA  GLORIA LILIANA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

11 41908589 
ARISTIZABAL LOPEZ  MARIA 
CENELIA  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

12 41899464 BEDOYA GARCIA GLORIA DE JESUS 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

13 24674966 
BOHORQUEZ CAMACHO DORA 
INES 

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

14 24989963 
CASTAÑEDA  BOLAÑOS  LUZ 
ESPERANZA  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

15 29470081 
CASTAÑEDA DE MOSQUERA  
ISAURA ROSA 

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

16 18465530 CASTAÑO ALZATE  HERNANDO  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

17 25017601 
CORREA DE LOPEZ  MARIA LUZ 
MARY 

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

18 25021721 CORREA MANCERA  LUZ DEY  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

19 25020295 CORTEZ  ÑAÑEZ MARIA DUBELLY 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

20 66914471 CORTEZ MARIA FERNANDA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.499,00 8.011.499,00 

21 25025221 CRUZ PEREZ ALBA NERY 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

22 24825682 CUARTAS LOPEZ MARTA INES 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

23 24391259 DUQUE JIMENEZ  RUBY 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

24 25016305 FAJARDO  ROSA ELENA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.311.500,00 8.011.500,00 

25 25024243 JARAMILLO DIAZ  CLAUDIA ROSA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.150.665,00 7.850.665,00 

26 25014551 MURILLO  BLANCA NELLY 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO B 2.700.000,00 5.073.412,00 7.773.412,00 

27 25025051 DAVILA LOPEZ ADORAYDA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

28 25022635 DOMINGUEZ BORJA  ISLENY 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

29 25019091 ESPITIA RIVERA  ELLESMID  CIUDADELA EL SUEÑO 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO  205 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2005                 Hoja No. 5 
 
Por la cual se asignan noventa y tres (93) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondiente a los 
recursos de la Bolsa de subsidios en especie y complementario en dinero para las postulaciones de los 

hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: CIUDADELA EL SUEÑO 
localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento de Quindio. 

  
TIPO C 

30 25022043 ESTRADA GOMEZ  LUZ HELENA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

31 25025205 GARCIA FRANCO SANDRA MARIA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

32 25023679 GARCIA GOMEZ  FLOR ALBA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

33 24962326 GARCIA VASQUEZ RUBIELA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

34 25015335 GOMEZ SALAZAR  ARGENTINA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

35 25023159 GONZALEZ OSORIO  MARTA ISABEL  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

36 25024230 GUTIERREZ LOAIZA  LUZ ADRIANA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO C 3.000.000,00 5.011.500,00 8.011.500,00 

37 24672497 GOMEZ DE CEDEÑO MARIA RUBI 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO D 3.180.000,00 4.831.500,00 8.011.500,00 

38 43287092 GUTIERREZ  SANDRA  MARCELA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO D 3.180.000,00 4.702.681,00 7.882.681,00 

39 25020032 HERNANDEZ  MARIA PATRICIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO D 3.180.000,00 4.831.500,00 8.011.500,00 

40 25015467 
HERNANDEZ MONCADA MARIA 
OLGA 

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO D 3.180.000,00 4.831.500,00 8.011.500,00 

41 41941807 LASSO MUTIZ ORFILIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO D 3.180.000,00 4.831.500,00 8.011.500,00 

42 18460520 CARLOS ENRIQUE  SUAZA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

43 18415720 GOMEZ RIVAS  GILDARDO  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

44 24586424 HOLGIN HOLGUIN NINI JOHANA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.353.728,82 7.927.547,00 

45 25023937 
LAZO TABORDA  MARIA DERLY 
CLARENA  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

46 25015563 
LONDOÑO CHICA CONSUELO DEL 
SOCORROQ 

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

47 25018614 LOPEZ ECHEVERRY MARIA ELSY 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.427.681,82 8.001.500,00 

48 25014790 LOPEZ VALENCIA EDILMA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.407.380,82 7.981.199,00 

49 66750117 MARIN  BUITRAGO ANA TERESA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

50 29882279 
MARIN DE GUERRERO  MARIA 
FABIOLA  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.680,82 8.011.499,00 

51 39617637 MARIN MARIN LUS ESTELLA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.410.681,82 7.984.500,00 

52 63454595 MARTINE Z LUZ MERY  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

53 25022524 MARTINEZ GARCIA  DORA LILIA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

54 25025518 MAYA RESTREPO  NOELIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

55 25021442 MONTOYA LOPEZ  MARIA PATRICIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.047.681,82 7.621.500,00 

56 25018294 MORENO MESA MARTHA CECILIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

57 32320570 MUNERA  MARIA HELENA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

58 25025596 
MURIEL VALENCIA  SANDRA 
MILENA  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

59 25022477 NARANJO ARIAS LUZ ADRIANA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO  205 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2005                 Hoja No. 6 
 
Por la cual se asignan noventa y tres (93) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondiente a los 
recursos de la Bolsa de subsidios en especie y complementario en dinero para las postulaciones de los 

hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: CIUDADELA EL SUEÑO 
localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento de Quindio. 

  

60 42129267 NOREÑA ALZATE  DIANA MARIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

61 25020648 OBANDO TORO  LUZ AMPARO  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

62 24478403 OCAMPO LOPEZ  FABIOLA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

63 25023165 OCAMPO LOPEZ  SANDRA MILENA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

64 24851084 OCAMPO RENDON LUZ INES 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

65 25020152 ORDOÑEZ OSSA  FANNY  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

66 24366410 OROZCO HENAO FLOR MARIA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

67 25020133 ORREGO GOMEZ  MARIA EDILMA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

68 25023167 PACHU LONDOÑO MARTA CECILIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 3.026.553,82 6.600.372,00 

69 25023133 QUINTERO GARCIA  LILIANA MARIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

70 25024240 
RAMIREZ GUTIERREZ  LUZ 
ADRIANA  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

71 41908445 
RESTREPO  MARIA DE LOS 
ANAGELES 

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

72 25020860 RIOS  MARIA RUBIELA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

73 25024236 
RODRIGUEZ CIFUENTES  MARIA 
MATILDE  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

74 25024576 ROJAS HERRERA  ROSA MARIA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 3.837.681,82 7.411.500,00 

75 25020096 ROMAN CARDENAS CONSUELO 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.403,82 8.011.222,00 

76 4908047 
SEGURA VALENZUELA JOSE 
BENSAID 

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

77 25021446 SIGINDIHOY EDITA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

78 24496555 TORO LOPERA MYRIAM 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

79 28765471 VALENCIA CORTES  DAMARIS  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

80 25024951 VALENCIA LOPEZ ANGELICA MARIA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

81 25023011 VELEZ JIMENEZ  GLORIA INES  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

82 25022260 VILLA OSSA ROSA ELISA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.427.681,82 8.001.500,00 

83 25019954 VILLAREAL FATIMA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

84 25015892 YEPES DE GARCIA  MARIA AMPARO  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO E 3.573.818,18 4.437.681,82 8.011.500,00 

85 31538007 PALACIO SERNA  BLANCA NORA 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO F 3.600.000,00 4.411.500,00 8.011.500,00 

86 25023157 BERMUDEZ LUZ IDALBA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO G 3.240.000,00 4.771.500,00 8.011.500,00 

87 29463016 MEDINA ARBOLEDA  GLORIA INES  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO G 3.240.000,00 4.766.574,00 8.006.574,00 

88 18465502 MEJIA ORREGO  HUGO FERNANDO  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO G 3.240.000,00 4.769.327,00 8.009.327,00 

89 38955637 PAVA URREA OLIVA  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO G 3.240.000,00 4.765.627,00 8.005.627,00 

90 4423975 ARIAS GIRALDO  SILVIO  CIUDADELA EL SUEÑO 3.300.000,00 4.711.500,00 8.011.500,00 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO  205 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2005                 Hoja No. 7 
 
Por la cual se asignan noventa y tres (93) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondiente a los 
recursos de la Bolsa de subsidios en especie y complementario en dinero para las postulaciones de los 

hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: CIUDADELA EL SUEÑO 
localizado en el municipio de Quimbaya en el Departamento de Quindio. 

  
TIPO H 

91 18461378 LOPEZ MOLINA WILLIAM 
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO H 3.300.000,00 4.631.577,00 7.931.577,00 

92 30353388 
OTALVARO HENAO MARIA 
JANNETH  

CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO H 3.300.000,00 4.711.500,00 8.011.500,00 

93 29818159 RIOS CARMONA  WALNERY  
CIUDADELA EL SUEÑO 
TIPO H 3.300.000,00 4.711.500,00 8.011.500,00 

VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 
$ 

297.734.181,74 
$ 

438.032.635,26 
$ 

735.766.817,00 
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 93 

 
 
ARTICULO 2°. La presente resolución será comunicada a los beneficiarios y publicada en el Diario Oficial, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 
 
ARTICULO 3º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE  Y CUMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá  D.C., a los  
 
 
 
 
 
 

DAVID BUITRAGO CAICEDO  
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
 
 
Proyectó: Alexander Vargas Mesa  
 
 
 


